
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 10/11/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
MODIFICA PARZIALE DEGLI AVVISI PUBBLICI 5-6-10/LE/2011 ADOTTATI CON D.D. N. 2478 DEL
21/10/2011 - POR PUGLIA FSE 2007/2013 - ANNUALITA’ 2010 - 2011.
 
 
 
SERVIZIO FORMAZIONE E LAVORO
 
IL DIRIGENTE
 
 Vista la deliberazione di G.P. n. 147 dell’1.07.2011 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs.
n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità”.
 
 PREMESSO:
- che la Regione Puglia con l’art.22 della L.R. n.15 del 07/08/2002 “Riforma della formazione
professionale” ha individuato le Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione delle
attività di formazione professionale;
- che l’art.2 della L.R. n.32 del 2/11/2006 ha dato concreta attuazione al processo di delega in questione
stabilendo che, “a partire dalle attività previste dalla programmazione 2007/2013”, l’affidamento a
soggetti pubblici e privati dello svolgimento di attività di formazione e orientamento professionale, con
esclusione di quelle di competenza esclusiva della Regione Puglia, fosse determinato dalle Province
attraverso periodici avvisi pubblici;
- che la Regione Puglia e le Province Pugliesi hanno concordato, in un apposito incontro tenutosi il 2
settembre 2008 presso l’Assessorato Regionale alla Formazione Professionale, un atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi;
- che la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n.1575 del 4/9/2008, prendendo atto dell’intesa
raggiunta con le Province, ha formalmente approvato il documento “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”, rinviando ad un atto successivo l’approvazione del regolamento per le
procedure di attuazione delle attività di cui sono responsabili le Province, previsto al II co. dell’art.2 della
L.R. n.32/2006;
- che la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n.1994 del 28/10/2008, al fine di rendere operativo il
conferimento di funzioni in questione, ha individuato le Province Pugliesi quali Organismi Intermedi del
POR Puglia FSE 2007/2013, ai sensi dell’art.2, paragrafo sesto, e art.59, paragrafo secondo del
Regolamento CE n.1083/2006, che svolgeranno “una parte dei compiti dell’Autorità di gestione sotto la

1



responsabilità di detta autorità” ed ha integrato la composizione del Comitato di Sorveglianza del POR
Puglia FSE 2007/2013, già istituito con deliberazione G.R. n. 2303 del 29/12/2007, con gli Organismi
Intermedi/Province;
- che nel citato Atto di Programmazione è previsto che le funzioni assegnate agli Organismi Intermedi, e
quindi alle Province Pugliesi, dai Regolamenti Comunitari per l’attuazione del POR dovranno essere
indicate in appositi Accordi scritti tra Autorità di Gestione/Regione Puglia ed Organismi
Intermedi/Province;
- che la Giunta Regionale, con provvedimento n.1994 del 28/10/2008 ha definitivamente approvato detto
schema di “Accordo”, trasmesso alle Province pugliesi per la sottoscrizione con nota n.34/7905/FP del
29/10/2008 del Dirigente regionale alla Formazione Professionale;
- che la Provincia di Lecce, con deliberazione di G.P. n. 348 del 13/11/2008, ha approvato il citato
schema di “Accordo”, individuando nell’allora Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale
della Provincia l’Organismo Intermedio del POR Puglia FSE 2007/2013.
- che all’art.14 dell’Accordo tra Autorità di gestione ed Organismi Intermedi è previsto che l’Organismo
Intermedio, prima dell’emanazione delle procedure ad evidenza pubblica di relativa competenza, debba
fornire un Piano di Attuazione Annuale delle risorse a valere sul POR Puglia FSE 2007/2013,
specificando Asse, Obiettivo specifico, Obiettivo operativo, Categoria di spesa, Tipologia di azione,
apporto fornito al raggiungimento degli indicatori di realizzazione e di risultato dell’Asse.
 
 VISTA la deliberazione n.186 del 28/07/201 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche formative della Provincia di Lecce anno 2011 elaborato dal Servizio
Formazione Professionale di questa Provincia in adempimento dell’art.14 dell’Accordo tra Autorità di
Gestione/Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al Dirigente del
Servizio “Formazione e Lavoro” “di porre in essere gli atti necessari alla realizzazione degli interventi
previsti nel Piano medesimo”.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n. 1578 del 28/07/2011 con la quale la Regione Puglia
ha preso atto dell’invio del citato Piano di Attuazione per le Politiche formative della Provincia di Lecce
anno 2011, risorse 2010/2011, attestandone la conformità agli atti di programmazione regionale (POR
Puglia FSE 2007/2013).
 
 VISTA la D.D. n.2478 del 21/10/2011 con la quale, ai fini dell’attuazione del citato il Piano di Attuazione
delle Politiche formative della Provincia di Lecce anno 2011, sono stai adottati n.10 avvisi pubblici
inerenti interventi nel settore della formazione professionale, mettendo a bando risorse finanziarie
trasferite a questa Provincia dalla Regione Puglia sugli Assi II -Occupabilità e IV -Capitale Umano del
POR Puglia FSE 2007/2013;
CONSIDERATO che negli avvisi pubblici 5-6-10/LE/2011 adottati ed allegati alla citata D.D.
n.2478/2011, è stato rilevato che, a causa di errori materiali, alcuni capoversi e/o tabelle inseriti nei
diversi punti di detti avvisi sono errati e che si rende pertanto necessario modificarli e/o sostituirli e/o
integrarli come specificato nei prospetti allegati al presente provvedimento come parte integrante e
sostanziale;
 
 RITENUTO di provvedere in merito.
 
 
DETERMINA
 
 MODIFICARE e/o SOSTITUIRE e/o INTEGRARE, per le motivazioni in premessa specificate, alcuni
capoversi e/o tabelle riportati nei diversi punti degli avvisi pubblici 5-6-10/LE/2011 adottati ed allegati alla

2



citata D.D. n.2478/2011, come specificato nei prospetti allegati al presente provvedimento come parte
integrante e sostanziale;
 
 DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento e degli allegati sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia (BURP) e sui siti internet della Provincia di Lecce e della Regione Puglia.
 
 DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Dott. Andrea Perulli

3


